
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 125

2 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού στη θέση «ΚΑΛΤΣΟΝΗ−
ΣΙ» Παξών Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας..................................... 1

Διόρθωση μελέτης οριοθέτησης τμήματος ρέματος 
στη θέση Πρινολάγκαδο Δ.Δ. Αγριάνων, Δήμου 
Χερσονήσου παρά της ιδιοκτησίας του Εμμανου−
ήλ Κουμάκη ......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5622 (1)

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού στη θέση «ΚΑΛΤΣΟΝΗΣΙ» 

Παξών Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 

π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, του 

άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 

7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους 

Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντή σε συνδυασμό με 

αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες 

περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 ν. 2503/ 

1997 «Διοίκηση, οργάνωση .στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−

λες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 

οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−

μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 

του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 

οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 

αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την από 23.1.2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
στη θέση «Καλτσονήσι» Δ. Παξών.

10. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500 που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2007 σε μια 
(1) πινακίδα από τον Πολιτικό Μηχανικό TE Σταμάτη 
Μάλλιο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και την τήρηση των προδιαγραφών στις 30.11.2007 από 
τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια 
ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 
του ν. 2971/2001.

11. Τα υπ’ αριθμ. Φ 544.5/837/17.112008 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 23.1.2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Καλτσονήσι» Δ. Παξών 
Ν. Κέρκυρας, καθώς επίσης και το από Οκτώβριο του 
2007 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500, που συντάχθηκε από το Σταμάτη Μάλλιο, Πολι−
τικό Μηχανικό TE, σε μια (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 30.11.2007 από τη 
Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 30.11.2007 από τη 

1045

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.10 10:04:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 ν. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

α. Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1, Κ2, Κ3, Κ25, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο

Συντεταγμένων.
β. Δεν καθορίστηκε οριογραμμή παραλίας.
γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός .
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 18 Μαρτίου 2009

Ο Γενικό Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού στη θέση «Καλ−
τσονήσι» Παξών του Δήμου Παξών Νομού Κέρκυρας.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 23.1.2009. Οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αθανασία Αργυρού, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας του Δημοσίου Κέρκυρας

2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−
σίας 

3. Κοντόπουλος Ιωάννης, Λιμενάρχης Κέρκυρας, 
απών

4. Καββαδίας Νίκος, α/α Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α. 
Κέρκυρας

5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα, α/α Δ/ντής Χωροταξίας Περι−
βάλλοντος Γ.Γ. Π.Ι.Ν.

που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 
μετά την Κ.Υ./73/20.1.2009 πρόσκληση

Λαβόντες υπ’ όψη:
1. Την από 19.9.2007 αίτηση της Κρυσταλλίας Νίνου 

συζ. Πέρρου με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Καλτσονήσι» 
του Δήμου Παξών 

2. Το από Οκτώβριο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον Σταμάτιο Μάλλιο Πολιτικό Μηχα−
νικό Τ.Ε. σε μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 
από την Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 2971/2001 την 
30.11.2007 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3. To άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και το π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983) «περί προστασίας των ακτών».

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας, 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία του εδάφους συνίσταται από βρα−
χώδη πρανή με μεγάλες κλίσεις και ύψη, που φτάνουν 
τα 6,00 μ. 

2. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
και ποώδη φυσική βλάστηση

3. Αύξηση του βάθους της θάλασσας προοδευτικά 
χωρίς υφάλους.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από βόρειους, ανατολικούς και 
νότιους ανέμους έντασης έως 8 μποφόρ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα που συνίσταται από 
βραχώδη σύσταση με μέτρια βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων (κρηπιδωμάτων) που 
υφίστανται χωρίς άδεια.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη δημοσίου κτήματος στην περιοχή.
θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται ακόμη κτηματολό−

γιο.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενης περιοχής.
6. Το υπ’ αριθμ Φ544.5/837/17.11.2008 έγγραφο του 

ΓΕΝ.
7. Την υπ’ αριθμ. 105939/3511/4.7.1988 απόφαση ανα−

γνώρισης δικαιώματος κυριότητας σε έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

8. Τους υπ’ αριθμ. 18989/31.5.1991, 3203/3.11.2006 και 
3522/31.8.2007 τίτλους ιδιοκτησίας.

9. Το από 5.5.1922 έγγραφο Οικονομικού Εφόρου Πα−
ξών.

10. Την υπ’ αριθμ. 221/1999 γνωμοδότηση Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους, αποφασίζει:

1. Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, 
Κ10, Κ11, Κ12, Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, Κ17, Κ18, Κ19, Κ20, Κ21, 
Κ22, Κ23, Κ24, Κ25,

της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρα−
τικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντε−
ταγμένες:

Συντεταγμένες Κορυφών Αιγιαλού 

Σημείο      Χ (m)      Y (m)
  Κ1 X = 172680.4360  Y = 4343087.5024
  Κ2 X = 172719.7004  Y = 4343086.3192
  Κ3 X = 172774.2461  Y = 4343099.4369 
  Κ4 X = 172784.5710  Y = 4343107.8736
  Κ5 X = 172861.0445  Y = 4343138.1581
  Κ6 X = 172881.5958  Y = 4343198.0091
  Κ7 X = 172894.6946  Y = 4343214.6737
  Κ8 X = 172903.0077  Y = 4343278.6423 
  Κ9 X = 172896.5223  Y = 4343317.4074



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1047

  Κ10 X = 172840.7805  Y = 4343376.7931

  Κ11 X = 172794.2742  Y = 4343398.2575

  Κ12 X = 172719.0933  Y = 4343396.4154

  Κ13 X = 172668.2296  Y = 4343389.8235

  Κ14 X = 172626.6634  Y = 4343375.8585 

  Κ15 X = 172602.4779  Y = 4343358.7382 

  Κ16 X = 172579.8140  Y = 4343326.8559 

  Κ17 X = 172541.9945  Y = 4343258.7697 

  Κ18 X = 172541.4558  Y = 4343257.0843 

  Κ19 X = 172529.5376  Y = 4343227.8669 

  Κ20 X = 172528.2741  Y = 4343221.2973 

  Κ21 X = 172534.3126  Y = 4343185.7694 

  Κ22 X = 172562.1864  Y = 4343145.8813 

  Κ23 X = 172598.3175  Y = 4343112.0286 

  Κ24 X = 172630.4215  Y = 4343090.5321 

  Κ25 X = 172653.8327  Y = 4343087.1329 

β) Δεν καθορίζει οριογραμμή παραλίας.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

Κέρκυρα, 23 Ιανουαρίου 2009

Η Επιτροπή

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ, ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ,

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΝΙΚ. ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ,

ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



1048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1049



1050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 175 (2)
Διόρθωση μελέτης οριοθέτησης τμήματος ρέματος στη 

θέση Πρινολάγκαδο Δ.Δ. Αγριάνων, Δήμου Χερσο−
νήσου παρά της ιδιοκτησίας του Εμμανουήλ Κου−
μάκη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκε και συυπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του
ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οοιοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων.

9) Tην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης κα. 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 15671/22.1.2009 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Ηρακλείου, με το οποίο 

διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές.

13) Το υπ’ αριθμ. 399/24.3.2008 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Xερσονήσου.

14) Την υπ’ αριθμ. 2256/2007 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 81/Δ/6.3.2007).

15) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
του ρέματος στην περιοχή Πρινολάγκαδο του Δήμου 
Χερσονήσου, ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου, 
μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και πε−
ριβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Τοπογράφος 
Μηχανικός Μπενίσης Αριστοτέλης και ο Αρχιτέκτων 
Μηχανικός Γουμάγιας Βασίλης για τον καθορισμό των 
προτεινομένων οριογραμμών, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις διορθωμένες οριογραμμές του ρέ−
ματος που βρίσκεται στον οικισμό Αγριάνων, Δήμου 
Χερσονήσου παρά της ιδιοκτησίας του Εμμανουήλ Κου−
μάκη, όπως φαίνεται στο από Nοέμβριο 2008 τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Μπενίση 
Αριστοτέλη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυ−
λική Μελέτη του ιδίου, και του Αρχιτέκτονα Μηχανικού 
Γουμαγιά Βασίλη, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου. 
Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία:

Α1, Α2,.....,Α20, Α21 και Δ1, Δ2,....,Δ21, Δ22.
Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ ’87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Μετά την υπογραφή της παρούσης απόφασης, παύει 
να ισχύει η υπ’ αριθμ. 2256/2007 απόφασή μας, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 81/Δ/6.3.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1051



1052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04001250204090008*


